

Expedit a/s

CVR-nr. 37 75 25 17

Delårsrapport for perioden 1. januar til 30. juni 2008

For yderligere oplysninger kan administrerende direktør Uffe Færch kontaktes på telefon 87 61 22 00.

Indholdsfortegnelse

Resume for 2. kvartal 2008 samt 1. halvår 2008	Side 3
Hoved og nøgletal for koncernen	Side 4
Ledelsesberetning	Side 6
Ledespåtegning	Side 8
Resultatopgørelse	Side 9
Balance	Side 10
Egenkapitalopgørelse	Side 12
Pengestrømsopgørelse	Side 13
Noter	Side 14

Fondsbørsmeddelelse nr. 6 2008

Bestyrelsen har i dag godkendt delårsrapporten for perioden 1. januar til 30. juni 2008.

Resumé for 2. kvartal 2008 samt 1. halvår 2008

Utilfredsstillende og uventet nedgang i aktivitet skaber dårlige resultater i 2. kvartal, hvilket påvirker forventningerne til året som helhed

- Expedit har i 2. kvartal 2008 ikke været i stand til at realisere den forventede omsætning som følge af en afmatning i markedet.
- Expedit's omsætning i 2. kvartal 2008 udgør 17,4 mio. DKK mindre end i samme periode 2007, i alt 105,1 mio. DKK, og for 1. halvår som helhed har omsætningen udgjort 226,1 mio. DKK mod en omsætning på 240,1 mio. DKK i 1. halvår 2007.
- Nedgangen i aktivitetsniveauet er den primære årsag til det realiserede negative resultat før skat på 3,6 mio. DKK i 2. kvartal 2008, men også væsentlige stigninger i stålpriserne har en negativ effekt.
- Samlet har koncernen realiseret et nul-resultat før skat i 1. halvår 2008 mod et overskud før skat på 3,3 mio. DKK i 1. halvår 2007.
- Koncernens balancesum udgør 257,7 mio. DKK, svarende til en reduktion på 21,0 mio. DKK i forhold til 31. december 2007 og 27,6 mio. DKK i forhold til 30. juni 2007, som primært skyldes en reduktion af tilgodehavender.
- Egenkapitalen udgør 120,3 mio. DKK pr. 30. juni 2008, svarende til en soliditetsgrad på 48,2%.
- Det skuffende 2. kvartal 2008, indebærer at Expedit a/s ikke er i stand til at realisere den tidligere forventede omsætning og det forventede resultat før skat for 2008. Koncernen nedjusterer nu forventningerne til omsætningen i 2008 til at blive i underkanten af 500 mio. DKK, og resultatet før skat til at udgøre mellem 5-10 mio. DKK.

Hoved og nøgletal for koncernen

Hovedtal <i>Key figures</i>	Enhed <i>Unit</i>	01.01.-30.06		01.04. - 30.06.	
		2008*	2007*	2008*	2007*
Omsætning <i>Revenue</i>	mio. DKK	226,1	240,1	105,1	122,5
Bruttoresultat <i>Gross profit</i>	mio. DKK	44,9	46,8	18,8	22,8
Resultat af primær drift <i>Operating profit</i>	mio. DKK	1,5	5,1	-2,7	1,8
Resultat af finansielle poster <i>Profit/loss from financial income and expenses</i>	mio. DKK	-1,5	-1,8	-0,9	-0,9
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>	mio. DKK	0,0	3,3	-3,6	0,9
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	mio. DKK	0,1	2,2	-2,6	0,5
Balancesum <i>Balance sheet total</i>	mio. DKK	257,9	285,4	257,9	285,4
Egenkapital <i>Equity</i>	mio. DKK	120,5	110,5	120,5	110,5
Pengestrøm fra driften <i>Cash flows from operating activities</i>	mio. DKK	8,4	32,4	18,8	8,5
Pengestrøm til investering <i>Cash flows from investing activities</i>	mio. DKK	-5,4	-6,1	-2,3	-3,5
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver <i>Portion relating to investment in property, plant and equipment</i>	mio. DKK	-5,4	-6,1	-2,3	-3,5
Pengestrøm fra finansiering <i>Cash flows from financing activities</i>	mio. DKK	-4,4	-4,9	-0,4	-2,0
Pengestrøm i alt <i>Total cash flows from operating, investing and financing ac.</i>	mio. DKK	-1,4	21,4	16,1	2,9
Nøgletal <i>Financial ratios</i>		01.01. - 30.06.		01.04. - 30.06.	
		2008*	2007*	2008*	2007*
Bruttomargin <i>Gross margin ratio</i>	%	19,9	19,5	17,9	18,6
Overskudsgrad <i>Net profit ratio</i>	%	0,7	2,1	-2,5	1,4
Afkastningsgrad (afkast af investeret kapital inkl. goodwill) <i>Return on investment (return on invested capital including goodwill)</i>	%	0,6	1,8	-1,0	0,6
Egenkapitalandel <i>Equity ratio</i>	%	46,7	38,7	46,7	38,7
Egenkapitalens forrentning <i>Return on equity</i>	%	0,1	2,0	-2,2	0,5
Finansiell gearing <i>Gearing</i>	%	46,6	62,6	46,6	62,6
Earnings Per Share <i>Earnings per share (EPS)</i>	DKK	0,6	14,5	-17,1	3,4
Gns. antal medarbejdere <i>Average number of employees</i>		395	400	388	401

Aktie- og udbyttetotal <i>Financial ratios for shares and dividends</i>	Enhed <i>Unit</i>	01.01. - 30.06.		01.04. - 30.06.	
		2008*	2007*	2008*	2007*
Earnings Per Share <i>Earnings per share (EPS)</i>	DKK	1	14	-17	3
Cash Flow Per Share <i>Cash Flow Per Share (CFPS)</i>	DKK	55	210	122	55
Indre værdi <i>Net asset value</i>		782	718	782	718
Børskurs, ultimo <i>Market price at year end</i>		850	724	850	724
Kurs/indre værdi <i>Price/book value</i>		1,1	1,0	1,1	1,0
Price Earnings <i>Price Earnings ratio (PE)</i>	DKK	1434,6	50,1	-49,7	212,9
Price Cash Flow <i>Price Cash Flow (PCF)</i>	DKK	15,5	3,4	7,0	13,2
Payout ratio <i>Payout ratio</i>	%	-	-	-	-
Udbytte pr. aktie <i>Dividend per share</i>	DKK	-	-	-	-

Resultat pr aktie er beregnet i overensstemmelse med IAS33. Øvrige nøgletal er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2005".
Earnings per share have been calculated in accordance with IAS33. Other financial ratios have been calculated in accordance with the Danish Society of Financial Analysts' guidelines on the calculation of financial ratios "Recommendations and Financial Ratios 2005".

* Delårsrapporten er ikke revideret, og der er ikke foretaget review.
The interim report has not been audited, and no review has been made.

Ledelsesberetning for perioden 1. januar til 30. juni 2008

Utilfredsstillende og uventet nedgang i aktivitet skaber dårlige resultater i 2. kvartal, hvilket påvirker forventningerne til året som helhed

Expedit har i 2. kvartal 2008 ikke været i stand til at realisere den forventede omsætning. Omsætningen har for 1. halvår samlet udgjort 226,1 mio. DKK mod en omsætning på 240,1 mio. DKK i 1. halvår 2007.

Omsætningen i 2. kvartal 2008 har udgjort 105,1 mio. DKK, eller 17,4 mio. DKK mindre end samme periode 2007. Den utilfredsstillende omsætningsudvikling skyldes afmatning i markedet, som indtraf efter 1. kvartal 2008, hvilket er den primære årsag til det realiserede negative resultat før skat på 3,6 mio. DKK i 2. kvartal 2008.

I Danmark har det i 2. kvartal 2008 ikke været muligt i fuldt omfang at foretage tilpasninger i produktionen til den lavere i aktivitet, hvilket har påvirket indtjeningen i 2. kvartal 2008 negativt. Kvartalsregnskabet er herudover negativt påvirket af væsentlige stigninger i stålpriser, idet hovedparten af koncernens produkter er baseret på stål.

Faghandelsenheden Nässjö Inredningar, har på trods af fald i omsætningen, formået at forbedre halvårsresultatet i forhold til samme periode 2007.

Expedit Norge har efter flere år med positive resultater, oplevet så markant en nedgang i aktivitetsniveauet i 1. halvår 2008 at resultatet er negativt.

Koncernen har på baggrund af den utilfredsstillende aktivitet i 2. kvartal 2008 samlet realiseret et nulresultat før skat i 1. halvår 2008 mod et overskud før skat for 1. halvår 2007 på 3,3 mio. DKK.

Koncernens finansielle poster udgør i 2. kvartal 2008 en nettoudgift på 0,9 mio. DKK svarende til nettoudgiften i 2. kvartal 2007. For halvåret som helhed udgør det finansielle resultat en nettoudgift på 1,5 mio. DKK mod en nettoudgift på 1,8 mio. DKK i 2007.

Koncernens balancesum udgør 257,7 mio. DKK og er faldet med 21,0 mio. DKK i forhold til 31. december 2007 og 27,6 mio. DKK siden 30. juni 2007. Faldet kan primært tilskrives en reduktion af tilgodehavender fra kunder, primært som følge af den lavere omsætning i 2. kvartal 2008.

Egenkapitalen udgør 120,3 mio. DKK pr. 30. juni 2008, svarende til en soliditetsgrad på 48,2%. Forbedringen af soliditetsgraden i forhold til 31. december 2007 og 30. juni 2007 skyldes primært reduktionen af pengebindingen i tilgodehavender. Udviklingen i koncernens egenkapital er vist i egenkapitalopgørelsen.

Forventninger til 2008 som helhed

Efter et skuffende 2. kvartal 2008, hvor aktiviteten har ligget betydeligt under forventningerne, er Expedit a/s ikke i stand til at realisere den tidligere forventede omsætning for 2008 i størrelsesordenen 550 mio. DKK samt det forventede resultat før skat i størrelsesordenen 22 mio. DKK.

Ordrebeholdningen er ultimo 2. kvartal 2008 øget og udgør 106 mio. DKK, hvilket generelt er tilfredsstillende og en stigning på 30 mio. DKK siden 31. marts 2008. På samme tidspunkt sidste år udgjorde ordrebeholdningen 140 mio. DKK, hvilket var ekstraordinært højt.

Markedet er fortsat præget af kundernes internationalisering, og Expedit's kunder har mange projekter i gang, men det forventes, at den generelle afmatning i detailhandelsomsætningen får indflydelse på Expedit's markedsvilkår i den kommende periode.

Stigningen i stålpriserne fortsætter i 3. kvartal 2008, hvor hovedparten af de stigende omkostninger vil blive dækket af stigninger i koncernens salgspriser.

På baggrund af det realiserede resultat i 1. halvår 2008 samt den forventede udvikling i detailhandelsinvesteringerne nedjusterer koncernen forventningerne til omsætningen i 2008 til at blive i underkanten af 500 mio. DKK, og resultatet før skat til at udgøre mellem 5-10 mio. DKK.

Resultatopgørelse / Income statement

Note tDKK Notes	01.01.-30.06. Koncern Consolidated		01.04.-30.06. Koncern Consolidated	
	2008	2007	2008	2007
Omsætning <i>Revenue</i>	226.136	240.131	105.116	122.540
Produktionsomkostninger <i>Production costs</i>	181.230	193.289	86.319	99.773
Bruttoresultat <i>Gross profit</i>	44.906	46.842	18.796	22.767
Salgs- og distributionsomkostninger <i>Selling and distribution costs</i>	29.365	28.728	14.445	14.327
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	14.035	13.002	7.018	6.666
Resultat af primær drift <i>Operating profit</i>	1.505	5.112	-2.666	1.773
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	1.104	648	405	456
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	2.560	2.465	1.305	1.330
Resultat før skat <i>Profit before tax</i>	48	3.294	-3.565	899
Skat af årets resultat <i>Tax on profit for the year</i>	43	-1.069	932	-375
Årets resultat <i>Profit for the year</i>	91	2.225	-2.634	524
Fordeles således: <i>Distributed as follows:</i>				
Aktionærerne i Expedit a/s <i>Shareholders of Expedit a/s</i>	148	2.187	-2.629	537
Minoritetsinteresser <i>Minority interests</i>	-57	38	-4	-13
	91	2.225	-2.634	524
Resultat/udvandet resultat pr. aktie (EPS) <i>Earnings/diluted earnings per share (EPS-D)</i>	0,6	14,5	-17,1	3,4

Aktiver / Assets

Note fDKK
Notes

Koncern
Consolidated

	30.06.2008	31.12.2007	30.06.2007
Goodwill <i>Goodwill</i>	3.208	3.208	3.208
Immaterielle aktiver <i>Intangible assets</i>	3.208	3.208	3.208
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	77.631	78.704	80.442
Tekniske anlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	38.379	31.580	36.952
Andet driftsmateriel <i>Fixtures and fittings</i>	2.862	2.663	2.781
Inventar <i>Other plant and equipment</i>	4.045	4.247	4.858
Anlæg under opførelse <i>Plant under construction</i>	483	8.596	96
Materielle aktiver <i>Property, plant and equipment</i>	123.399	125.790	125.129
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	3.053	2.704	3.291
Andre langfristede aktiver <i>Other non-current assets</i>	3.053	2.704	3.291
Langfristede aktiver <i>Non-current assets</i>	129.660	131.702	131.628
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	57.283	52.959	56.415
Tilgodehavender <i>Receivables</i>	52.632	72.031	84.060
Forudbetalt selskabsskat <i>Corporation tax prepaid</i>	3.076	1.475	136
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	4.611	3.244	3.940
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	10.642	17.370	9.198
Kortfristede aktiver <i>Current assets</i>	128.244	147.079	153.748
Aktiver <i>Total assets</i>	257.904	278.781	285.376

Passiver / Equity and liabilities

Note tDKK
Notes

Koncern
Consolidated

	30.06.2008	31.12.2007	30.06.2007
Aktiekapital <i>Share capital</i>	15.400	15.400	15.400
Reserve for opskrivning <i>Reserve for revaluation</i>	9.889	9.889	9.493
Reserve for valutakursreguleringer <i>Translation reserve</i>	-769	-751	-410
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	95.731	95.582	85.839
Foreslået udbytte <i>Proposed dividends</i>	-	1.540	-
Aktionærerne i Expedit a/s' andel af egenkapitalen <i>Equity attributable to the shareholders of Expedit a/s</i>	120.251	121.660	110.322
Minoritetsinteresser <i>Minority interests</i>	225	282	193
Egenkapital i alt <i>Total equity</i>	120.476	121.942	110.515
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	5.962	5.998	4.420
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>	503	790	1.511
Realkredit- og kreditinstitutter <i>Credit institutions and banks</i>	24.949	27.857	30.787
Langfristede forpligtelser <i>Non-current liabilities</i>	31.414	34.645	36.718
Realkredit- og kreditinstitutter <i>Credit institutions and banks</i>	41.834	48.533	47.629
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>	868	645	777
Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser <i>Trade payables and other payables</i>	63.313	72.777	89.736
Skyldig selskabsskat <i>Corporation tax payable</i>	-	239	-
Kortfristede forpligtelser <i>Current liabilities</i>	106.015	122.194	138.143
Forpligtelser <i>Liabilities</i>	137.429	156.839	174.860
Passiver <i>Total equity and liabilities</i>	257.904	278.781	285.376

1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapital 1.1.2007 <i>Equity at 1 January 2007</i>	15.400	9.493	129	83.652	1.540	110.214	155	110.369
Periodens resultat <i>Profit for the period</i>	-	-	-	2.187	-	2.187	38	2.225
Udloddet udbytte <i>Dividend</i>					-1.540	-1.540		-1.540
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder <i>Foreign exchange adjustments, foreign enterprises</i>	-	-	-539	-	-	-539	-	-539
Total indkomst i perioden <i>Total income in period</i>	-	-	-539	2.187	-1.540	108	38	146
Egenkapital 30.06.2007 <i>Equity at 30 June 2007</i>	15.400	9.493	-410	85.839	0	110.322	193	110.515
Egenkapital 1.07.2007 <i>Equity at 1 July 2007</i>	15.400	9.493	-410	85.839	0	110.322	193	110.515
Periodens resultat <i>Profit for the period</i>				9.743	1.540	11.283	89	11.372
Regulering udskudt skat <i>Adjustment of deferred tax</i>		396				396		396
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder <i>Foreign exchange adjustments, foreign enterprises</i>			-341			-341		-341
Egenkapital 31.12.2007 <i>Equity at 31 December 2007</i>	15.400	9.889	-751	95.582	1.540	121.660	282	121.942
Egenkapital 1.1.2008 <i>Equity at 1 January 2008</i>	15.400	9.889	-751	95.582	1.540	121.660	282	121.942
Udloddet udbytte <i>Dividend</i>	-	-	-		-1.540	-1.540	-	-1.540
Periodens resultat <i>Profit for the period</i>	-	-	-	148	-	148	-57	91
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder <i>Foreign exchange adjustments, foreign enterprises</i>	-	-	-18	-	-	-18		-18
Total indkomst i perioden <i>Total income in period</i>	-	-	-18	148	-1.540	-1.410	-57	-1.467
Egenkapital 30.06.2008 <i>Equity at 30 June 2008</i>	15.400	9.889	-769	95.731	0	120.251	225	120.476

Der er ikke på nuværende tidspunkt taget stilling til udbyttet for regnskabsårer 2008
 At the present time, a decision regarding distribution of dividends for the financial year 2008 has not been taken.

Pengestrømsopgørelse / Cash flow statement

Note iDKK

Notes

Koncern

Consolidated

	01.01.-30.06.	
	2008	2007
Resultat før skat <i>Profit before tax</i>	50	3.295
Af-og nedskrivninger (inkl. fortjeneste/tab af anlægsaktiver) <i>Depreciation/amortisation and impairment as well as gains/losses on non-current assets</i>	8.243	7.594
Øvrige reguleringer og urealiseret valutakursreguleringer m.v. <i>Other adjustments, unrealised foreign exchange adjustments, etc.</i>	-699	-874
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>	-100	-312
Pengestrøm før ændring i driftskapital <i>Cash flows before changes in working capital</i>	7.494	9.703
Ændring i varebeholdninger <i>Changes in inventories</i>	-4.324	-7.048
Ændring i tilgodehavender <i>Changes in receivables</i>	18.032	4.663
Ændring i leverandørgæld og anden gæld <i>Changes in trade and other payables</i>	-10.974	26.418
Betalt selskabsskat, netto <i>Corporation tax paid, net</i>	-1.801	-1.354
Pengestrøm fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>	8.427	32.383
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Acquisition of property, plant and equipment</i>	-5.351	-6.067
Pengestrøm til investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>	-5.351	-6.067
Optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser <i>Raising and repayment of long-term debt</i>	-2.908	-3.371
Udbetalt udbytte <i>Dividends paid</i>	-1.541	-1.540
Pengestrøm til finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>	-4.449	-4.911
Årets pengestrøm <i>Net cash flows from operating, investing and financing activities</i>	-1.372	21.404
Likvide beholdninger 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>	-17.193	-43.836
Likvide beholdninger 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>	-18.566	-22.432
Som fordeles således: <i>Recognised as follows:</i>		
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	10.642	9.198
Gæld, kreditinstitutter (kortfristet træk, kreditter) <i>Short-term debt, banks and credit institutions</i>	-29.208	-31.629
Total <i>Total</i>	-18.566	-22.432

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsrapporter" som godkendt af EU, og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede virksomheder.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten 2007, hvortil henvises.

Årsrapporten for 2007 indeholder den fulde beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

2. Skøn og estimater

Udarbejdelsen af delårsrapporter kræver, at ledelsen foretager regnskabsmæssige skøn og estimater, som påvirker anvendelsen af regnskabspraksis og indregnede aktiver, forpligtelser, indtægter og omkostninger. Faktiske resultater kan afvige fra disse skøn.

De væsentligste skøn, som ledelsen foretager ved anvendelse af koncernens regnskabspraksis, og den væsentligste skønsmæssige usikkerhed forbundet hermed er de samme ved udarbejdelsen af den sammenlagte delårsrapport som ved udarbejdelsen af årsrapporten pr. 31. december.

3. Nærtstående parter

Expedit koncernens nærtstående parter er uændret i forhold til oplysningerne i årsrapporten for 2007, hvortil henvises.

Aflønning omfattende gager, honorarer og pensioner til koncernens bestyrelse og direktion udgør 877 tDKK i 1. halvår 2008 mod 843 tDKK i 1. halvår 2007. Bortset fra normalt ledelsesvederlag er der ikke gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere eller aktionærer i 1. halvår 2008, hvilket heller ikke var tilfældet i 1. halvår 2007.